Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	[image: 200px-Coat_of_arms_of_Udmurtia_svg]
	Удмурт Элькунысь мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«11» февраля 2019 года

	№ 25

	г. Ижевск

Об утверждении Плана  мероприятий («дорожной карты»)
по реализации в 2019 году «пилотного проекта»
«Сопровождаемое проживание инвалидов»

В целях реализации в Удмуртской Республике в 2019 году «пилотного проекта»  «Сопровождаемое проживание инвалидов» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по реализации в 2019 году «пилотного проекта»  «Сопровождаемое проживание инвалидов» (далее – План).
2. Ответственным исполнителям Плана обеспечить исполнение мероприятий в указанные сроки.
3. Управлению по делам инвалидов и организации социального обслуживания (Рудина Г.Ф.) осуществлять оказание методической помощи в реализации мероприятий Плана.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Белоусову М.Е.

Министр                                                                                            Т.Ю. Чуракова

2

	УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
социальной политики и труда Удмуртской Республики
от «11» февраля 2019 года № 25

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по реализации в 2019 году «пилотного проекта»
«Сопровождаемое проживание инвалидов»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка и принятие плана (программы) сопровождаемого проживания инвалидов
	январь 2019 года
	[bookmark: _GoBack]Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	2
	Разработка и принятие методики подбора кандидатов для подготовки к учебному (тренировочному) сопровождаемому проживанию инвалидов
	январь 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	3
	Подбор кандидатов-инвалидов для подготовки к учебному (тренировочному) сопровождаемому проживанию инвалидов (2 чел)
	январь 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	4
	Проведение мероприятий по анализу знаний, умений и навыков кандидатов-инвалидов  на сопровождаемое проживание и составление индивидуальных планов обучения
	февраль 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	5
	Подбор кадров социальных работников и других специалистов для обеспечения сопровождаемого проживания инвалидов
	февраль 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	6
	Разработка и утверждение положения о проведении сопровождаемого проживания в Канифольном ДДИ
	февраль 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	7
	Заключение Соглашения с КЦСОН Первомайского района города Ижевска  о предоставлении Канифольному ДДИ помещений для организации учебно-тренировочных квартир для сопровождаемого проживания в специальном доме для одиноких престарелых (г. Ижевск, ул. Партизанская, 26А)
	февраль 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)
КЦСОН Первомайского района города Ижевска (Ившина А.Т.)

	8
	Оснащение учебно-тренировочных квартир для сопровождаемого проживания необходимым оборудованием
	март 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	9
	Проведение мероприятий по переезду кандидатов-инвалидов в  учебно-тренировочные квартиры (г. Ижевск, ул. Партизанская, 26а)
	март 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	10
	Организация и проведение сопровождаемого проживания инвалидов
(2 чел.)  в учебно-тренировочных квартирах в соответствии с планом (программой) сопровождаемого проживания инвалидов и индивидуальными планами обучения
	март 2019 года –
август 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	11
	Оказание содействия  инвалидам в получении государственной услуги по профессиональному обучению по востребованным профессиям на рынке труда
	март 2019 года –
август 2019 года
	Директора ЦЗН
Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	12
	Оказание содействия в трудоустройстве инвалидов, прошедших профессиональное обучение по востребованным профессиям на рынке труда
	декабрь 2019 года
	Директора ЦЗН
Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	13
	Проведение переговоров с родителями (законными представителями)
по переводу инвалида, прошедшего обучение навыкам самостоятельного проживания, из  учебно-тренировочных квартир по месту жительства
(для инвалидов, имеющих родителей (законных представителей)
	август 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	14
	Организация и проведение мероприятий по переезду инвалидов, прошедших обучение навыкам самостоятельного проживания, из  учебно-тренировочных квартир по месту жительства
	сентябрь 2019 года
	Канифольный ДДИ (Селякина О.Б.)

	15
	Организация оказания социальных услуг по патронажу (дальнейшему сопровождению) инвалидов по месту проживания, в т.ч. социально-психологических услуг инвалиду и членам семьи (при наличии)
	декабрь 2019 года
	Руководитель КЦСОН (по месту проживания инвалида)

Используемые сокращения:
Канифольный ДДИ - автономное стационарное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Канифольный детский дом-интернат для умственно отсталых детей»
ЦЗН - Центры занятости населения
КЦСОН – комплексные центры социального обслуживания населения
image1.png
\J